



**Turvallisesti
kauppaa ja
tutkimusyhteistyötä**

SUPO
SUOJELUPOLIISI
SKYDDSPOLISEN

Venäjä havittelee länsimaisia tuotteita ja teknologiaa

Hyökkäyssota Ukrainassa ja sen seurauksena tiukentuneet vientirajoitukset ovat aiheuttaneet Venäjällä pulaa erilaisista materiaaleista ja komponenteista. Venäjä pyrkii paikkaamaan tätä vajetta ja ylläpitämään sotilaallista kyvykkyyttään kiertämällä vientirajoituksia.

Venäjän menetelmät kiertää vientirajoituksia ovat moninaistuneet, ja kehitys koskee myös Suomea.



YRITYKSILLÄ JA YLIOPISTOILLA ON VENÄJÄÄ KIINNOSTAVAA OSAAMISTA

Suomalaisilla yrityksillä ja yliopistoilla on runsaasti kansainvälisesti arvostettua osaamista ja edistynyttä teknologiaa. Esimerkiksi erilaiset elektroniset komponentit, mittauslaitteet, työstökoneet, materiaalitekniikka, optiikka, merenkäyntiteknologia ja kvanttiosaaminen kiinnostavat Venäjää ja ovat sen peiteltyä hankinnan kohteina.

Venäjän hankinnan kohteina ovat myös EU:n asetuksella ventialvalvotut kaksikäyttötuotteet. Kaksikäyttötuotteilla tarkoitetaan teknologiaa tai tuotteita, jotka soveltuvat sekä siviili- että sotilaskäyttöön tai joukkotuhousoseiden kehittämiseen.

VENÄJÄ HALUAA HÄIVYTTÄÄ TODELLISEN OSTAJAN

Venäjä pyrkii kiertämään vientirajoituksia muun muassa häivyttämällä todellisen ostajan pitkillä hankintaketjuilla ja hyödyntämällä kolmansia maita. Hankintayrityksissä voidaan käyttää myös väärennettyjä loppukäyttäjätodistuksia.

Venäjä käyttää hankinnoissaan sekä yksittäisiä yrityksiä, että hankintaverkostoja, joiden kautta se ohjaa tarvitsemaansa teknologiaa Venäjälle. Hankinnoissa ei välttämättä ole aina selvää kytkentää Venäjään.

Suomalaisten yritysten ja yliopistojen on hyvä kiinnittää huomiota tavallisuudesta poikkeaviin hankintapyrkimyksiin tai yhteydenottoihin. Yhteydenotto voi tulla esimerkiksi yritykseltä, joka on perustettu hiljattain tai se sijaitsee maassa, jonka toimintaympäristö ei ole yritykselle entuudestaan tuttu. Yhteydenotto ei siis tule aina suoraan venäläiseltä taholta.

OTA YHTEYTTÄ

Teknologian tai tuotteiden päätyminen Venäjän asevoimia tukeviin hankkeisiin suomalaisen tahon tai Suomen kautta voi muodostaa organisaatiolle merkittävän maineriskin tai aiheuttaa haittaa liiketoiminnalle. Yksi Suojelupoliisin tehtävistä on valvoa, ettei Suomesta tai Suomen kautta viedä teknologiaa tai tuotteita, joihin kohdistuu vientirajoituksia.

Jos organisaatiosi saa epäilyttävän yhteydenoton tai haluaa muutoin olla yhteydessä Suojelupoliisiin epäilyttäviin hankintoihin tai yritystoimintaan liittyen, voit ottaa yhteyttä osoitteeseen proliferaatiovalvonta@supo.fi.

Jos tarvitset neuvoa tai ohjeita kaksikäyttötuotteiden vientirajoituksiin tai viennin luvanvaraisuuteen liittyen, voit olla yhteydessä ulkoministeriön vientivalvontayksikköön osoitteeseen kpo-40@formin.fi tai vientivalvonta.um@formin.fi tai puhelimitse **0295 350 943**.

Tullirikoksia koskevissa kiireellisissä tapauksissa Tullin maksuton vihjepuhelin palvelee ympärivuorokautisesti numerossa **0800 14600**. Tullin nettivihjelomakkeella voit ilmoittaa ei kiireellisestä epäilyttävästä tai lainvastaisesta toiminnasta.

SUPO